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اقتصادی

گروه اقتصادی - رئیس جمهور 
ششم اردیبهشــت ماه، لایحه الحاق 
مــوادی به قانون ســاماندهی صنعت 

خــودرو را به مجلس ارســال کرد و 
مدتی بعد نیــز نمایندگان مجلس در 
جلســه علنی مجلس شورای اسلامی 
گزارش کمیســیون صنایــع و معادن 
درباره لایحه الحــاق موادی به قانون 

ساماندهی صنعت خودرو را تصویب 
کردند. طبق این مصوبه، متونی به عنوان 
مواد )۱۱( تا )۱۳( به قانون ساماندهی 
صنعت خودرو – مصوب سال ۱۴۰۰ 

و اصلاحات بعدی آن الحاق شد.

۲۴ تیرمــاه نیــز طحــان نظیف 
سخنگوی شورای نگهبان در حساب 
توییتری خود نوشــت: لایحه الحاق 
مــوادی به قانون ســاماندهی صنعت 
خودرو دربــاره واردات خودروهای 
کارکرده در جلسه شــورای نگهبان، 
بررسی و مغایر با موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.
سرانجام ۲۸ تیرماه رئیس مجلس 
شورای اســلامی قانون الحاق موادی 
به قانون ســاماندهی صنعت خودرو 
مربــوط بــه واردات خودروهــای 

کارکرده را برای اجرا ابلاغ کرد.
رئیــس جمهور نیز چند روز بعد 
یعنی در تاریــخ دوم مردادماه، قانون 
الحاق مــوادی به قانون ســاماندهی 
صنعــت خــودرو را را جهت اجرای 
واردات خودروهــای کارکرده با عمر 
حداکثر پنج ســال را به وزارت صمت 

و همچنین وزارت کشور ابلاغ کرد.
در این میان، بــا توجه به تبصره 
۲- از ماده -۱۱ که بیان داشت: آئین نامه 
اجرایی این ماده مشتمل بر مواردی از 
جمله نحــوه تأمین ارز مــورد نیاز و 
حمایت از تولیــد داخل ضوابط فنی 
این خودروها، )عمر کمتر از ۵ ســال 
در زمــان ورود به گمــرک( و نحوه 
احراز آن ها و شــرایط واردات توسط 
اشخاص حقیقی و حقوقی به پیشنهاد 
وزارت، صنعت معــدن و تجارت با 
همــکاری بانک مرکــزی جمهوری 
اســلامی ایران، گمــرک جمهوری 
اسلامی ایران، سازمان حفاظت محیط 
زیست و سازمان ملی استاندارد ایران 

ظرف یک ماه پس از لازم الاجرا شدن 
این قانون، تهیه می شــود و به تصویب 

هیأت وزیران می رسد.
مــدت زمان یک ماهــه ای که از 
ســوی وزارت صمت رعایت شد و 
ایــن وزارتخانه آئین نامه پیشــنهادی 
در خصــوص واردات خودروهــای 
کارکرده را به هیأت وزیران ارسال کرد.

امــا ۲۲ شــهریورماه منطقــی 
معــاون صنایع حمل ونقــل وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت در نامه ای 
خطاب به مهدی قاســمی علی آبادی 
)دبیر کمیســیون زیربنایی، صنعت و 
محیط زیســت دفتر حیــات دولت(، 
پیش نویس اصلاحیه آئین نامه اجرایی 

تبصــره )۲( مــاده )۱۱( قانون الحاق 
مــوادی به قانون ســاماندهی صنعت 

خودرو را ارسال و ابلاغ کرد.
در نهایت آئین نامه اصلاح شده 
پیشــنهادی وزارت صمــت به هیأت 
وزیران ارسال شد. پس از گذشت چند 
هفته و بی خبری از سرنوشت آئین نامه 
واردات خودروهای کارکرده، عباس 
علــی آبادی وزیر صمــت در آخرین 
روز مهرماه خبر از به تصویب رسیدن 
آئین نامه واردات خودروهای دســت 
دوم خارجی در هیــأت وزیران داد و 
تاکید کرد که »دفتر دولت باید به زودی 

این آئین نامه را ابلاغ کند تا مردم نیز به 
خواسته خود برسند.

از ایــن صحبت های علی آبادی 
بیش از یک ماه می گذرد اما هنوز آئین 

نامه از دولت خارج نشده است.
کارکرده ها  واردات  مزایای 
از منظــر مرکــز پژوهش های 

مجلس
مزایــای واردات خودروهــای 
دست دوم از منظر مرکز پژوهش های 
مجلــس در موارد کنترل بازار و کنترل 
انحصــار، ارزبــری پاییــن، کاهش 
خودروهای فرســوده و توسعه حمل 
و نقــل عمومی و افزایــش رضایت 

اجتماعی خلاصه شده است.

کارشناســان بازوی پژوهشــی 
مجلس دلیــل کنترل بــازار و کنترل 
انحصار را افزایــش عرضه به بازار از 
مســیر واردات محصولات کارکرده 
برندهای جهانی خودروســاز عنوان 
می کنند. بررسی ها نشان می دهد در پنج 
سال گذشته میانگین تولید خودرو در 
کشور ۹۵۳ هزار دستگاه خودرو بوده 
است. در این مدت واردات خودرو نیز 
ممنوع بوده است. میزان تولید خودرو 
در ســال ۱۳۹۶ بیش از ۱.۵۵ میلیون 
دستگاه بوده اســت. بنابراین می توان 
نتیجه گرفت در ۵ سال گذشته میانگین 

تولید خودرو نسبت به سال ۹۶ حدود 
۳۸ درصد کاهش داشته است. این در 
حالیست که علاوه بر تقاضای مصرفی 
شــاهد حضور تقاضای سرمایه ای نیز 

به بازار بودیم.
افزایش تقاضــا در بازار خودرو 
یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت ها و 
به دنبال آن نابسامانی در این بازار است. 
در شــرایطی که روند صعودی تولید 
خودروهای داخلی به میزانی نبوده تا 
عقب ماندگی عرضه از تقاضا را جبران 
کند و واردات خودروهای صفرکیلومتر 
خارجــی نیز به دلیل ارزبری بالا هنوز 
در روال نیفتــاده این ایده قوت گرفته 
که خودروهای وارداتی دســت دوم 

می توانند تا حد زیادی چاله میان عرضه 
و تقاضــا را پر کرده و این به معنای آن 
است که کنترل بازار و کنترل انحصار 
از این مســیر ممکن خواهد شد. نکته 
دیگر که بــه عنوان مزیت مورد توجه 
مرکز پژوهش های مجلس قرار گرفته 
ارزبری پایین واردات دســت دوم ها 
به نســبت محصولات صفر کیلومتر 
برندهای جهانی خودروســاز است. 
واردات خــودرو می توانــد علاوه بر 
بهبــود وضعیت کیفــی محصولات 
تولیدی شــرکت های خودروســاز، 
ایجــاد رقابت را نیــز در بازار خودرو 

ممکن کند.
حال اگر بتوان از مســیر واردات 
خودروهای دست دوم تیراژ بیشتر از 
محصولات تولیدی برندهای جهانی 
خودروساز را به صورت یکجا به بازار 
تزریــق کرد می توان امیــدوار بود که 

سرعت کاهش قیمت ها افزایش یابد.
مجلس  پژوهش هــای  مرکــز 
کاهش تعداد خودروهای فرســوده را 
نیز به عنوان یکــی از اهداف واردات 

دست دوم هدف گذاری کرده است.
مطابق با بررسی های انجام شده 
به گفته رئیس انجمن مراکز اســقاط 
خودروهای فرســوده، در حال حاضر 
در کشور ۳.۵ میلیون دستگاه خودروی 
سواری فرسوده وجود دارد که سالانه 
حدود یک میلیون دستگاه به این تعداد 
اضافه می شــود. این خودروها باعث 
ایجاد مشــکلات متعدد در کشــور 
می شــوند. که از آن جمله می توان به 
مصرف ســوخت بالا، افزایش تلفات 

جاده ای و آلودگی هوا اشاره کرد.
با توجه به اینکه با از ســرگیری 
واردات خــودرو کارکــرده تعــداد 
خودروهــای وارداتی افزایش می یابد 
با توجه به الزامی بــودن ارائه گواهی 
اسقاط به ازای واردات خودرو، تعداد 
اسقاط خودروهای فرسوده نیز افزایش 
خواهــد یافت. بنابراین می توان گفت 
همانند گذشــته با گره زدن اســقاط 
خودروهــای فرســوده بــه واردات 
خــودرو، چــه نو و چه دســت دوم، 
می توان امیدوار بود ســرعت خروج 

فرسوده ها افزایش یابد.

آیین نامه واردات خودروهای کارکرده کجاست؟

مزایای واردات خودروهای کارکرده 
از منظر مرکز پژوهش های مجلس
اگرچه بیش از یک ماه از تصویب آیین نامه واردات خودروهای کارکرده در هیات وزیران می گذرد اما 

آیین نامه هنوز از دولت خارج نشده است.

گروه اقتصادی - بررسی مشکلات 
عدم ساخت مسکن در طول دو سال گذشته 
و بالا بودن قیمت زمین نشان می دهد دولت 
تنها یک راه برای خانه دار کردن مردم دارد.

»وام هســت، اما کم است« را می توان 
بهترین تعبیر برای تسهیلات مسکن و نقش 
آن در بازار مسکن دانست. تسهیلاتی که بنا 
بر تکلیف قانونی برگردن بانک ها گذاشته 
شــده تا مردم با استفاده از آن بتوانند مسیر 
سخت خانه دار شدن را کمی راحت تر طی 
کننــد. چند روز پیش بود که رئیس مجلس 
شــورای اســلامی و در جریان بررســی 
بخشی از لایحه برنامه هفتم توسعه درباره 
رســیدگی به تخلفات بانک ها در پرداخت 
تسهیلات مسکن گفت: طبق پیگیری های 
ما، بانک ها به هــر فردی که برای دریافت 
تســهیلات مســکن مراجعه می کند، وام 
مسکن پرداخت می کنند. همچنین وی در 
ادامه اینگونه گفت: وام مســکن هست، اما 

مردم توان پرداخت اقساط را ندارند.
طبق قانون جهش تولید مسکن بانک ها 
مکلف بــه پرداخت ۲۰ درصــد از منابع 
تسهیلاتی خود به حوزه مسکن شده اند. اما 
بانک ها که سرشان به بنگاه داری گرم است، 
تمایلی در این زمینه از خود نشان نداده اند. 
جز بانک مسکن، ســایر بانک ها عملکرد 
بســیار ضعیفی و نزدیک به »صفر« داشتند. 
اگــر از این تخلف قانونی بانک ها بگذریم 

مسئله اصلی این اســت که آیا وام مسکن 
با توجه به شــرایط اقتصادی کشور و بازار 

مسکن می تواند راه گشا باشد؟
تسهیلات مسکن نه مؤثر است 

نه مکفی
برای بررسی راه گشا بودن تسهیلات 
مسکن از دو منظر باید به آن توجه کرد: اول 
مبلغ وام و نســبت آن با کل هزینه مسکن 
در بازار و دیگری مبلغ اقســاط وام است. 
در حال حاضر تســهیلات بانکی مرتبط با 
حوزه مسکن در سه قالب، وام های نهضت 
ملی مســکن، وام مسکن با اوراق ممتاز و 
وام اوراق ممتاز در راســتای قانون جوانی 
جمعیت به مردم ارائه می شود. وام نهضت 
ملی مســکن طبق آخرین تصمیمات اخذ 
شــده، ۵۵۰ میلیون تعیین شده، هم چنین 
نرخ وام خرید مســکن با اوراق ممتاز نیز 
برای زوجین در تهران ۸۰۰ میلیون تومان، 
در مراکز استان ها ۶۴۰ میلیون تومان و سایر 
مناطق ۴۸۰ میلیون تومان است. و نهایتاً وام 
خرید مســکن قانون جوانــی جمعیت با 
اوراق که طبق آن ســقف تسهیلات خرید 
و تعمیر مســکن از محــل اوراق ممتاز به 
ازای هــر فرزند زیر ۲۰ ســال و حداکثر تا 
۴ فرزند ۲۵ درصد اضافه می شــود و برای 

خانوارهای دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ ســال به 
دو برابر سقف تســهیلات خرید و تعمیر 

مسکن با اوراق خواهد رسید.
خرید خانه با پرداخت ۷۰ درصد 

وام
در کشــورهای موفق در حوزه تأمین 
مالی مســکن با اســتفاده از تســهیلات 
بانکی، دســت کــم ۷۰ درصــد از هزینه 
خرید مســکن در قالــب وام بلندمدت به 
متقاضیــان پرداخت می شــود. به عبارت 
دیگر اگــر متقاضی ۳۰ درصــد از قیمت 
نهایی مســکن را نقد داشته باشد با کمک 
این تســهیلات می تواند خانه دار شود. اما 
نسبت تســهیلات با قیمت نهایی مسکن 
در کشور ما چگونه است؟ برای مثال، یک 
واحــد ۵۰ متری _حداقــل متراژ مطلوب 
یک زوج دونفره_ طبق آمار رســمی بانک 
مرکزی که قیمت متوسط مسکن در تهران 
را متری ۷۷ اعلام کرده اســت، می شود ۳ 
میلیارد ۸۵۰ میلیون تومان. در نتیجه وام ۵۵۰ 
میلیونی در خوشــبینانه ترین حالت ممکن 
۱۵ درصــد قیمت نهایی خانه را پوشــش 
می دهد و تأثیر تعیین کننده ای در بالا بردن 
استطاعت متقاضیان در خرید خانه ندارد.
اما مسئله بعدی مقدار اقساط این تسهیلات 

است. اگر مبنای بررسی بر وام نهضت ملی 
مســکن گذاشته شود، مبلغ اقساط این وام 
پس از کاهش نرخ سود آن از ۲۳ درصد به 
۱۸ درصد، به روش پلکانی در سال اول به 
بیش از ۷ میلیون و ۳۵۷ هزار تومان و سال 
بیستم بیش از ۱۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 
می رســد. اینکه آیا این اقساط ۱۲ میلیون 
تومانی در اســتطاعت مردم است یا خیر را 

باید در مبلغ حقوق متقاضیان جست.
اساساً دهک های پایینی و میانی برای 
تأمین مسکن در طرح های حمایتی و دولتی 
ثبت نام می کنند. بر اساس تصمیم شورای 
عالی کار، حقوق کارگران در ســال ۱۴۰۲ 
بــا ۲۷ درصد افزایــش، پنج میلیون و ۳۰۸ 
هزار ۲۸۲ تومان اســت. یعنی یک کارگر 
در تهران با دریافت مزایای شغلی حدود ۹ 
میلیون تومان درآمد دارد. این کارگر در کنار 
هزینه های خوراک، بهداشــت، آموزش، 
پوشــاک، حمل و نقل، تفریح، ارتباطات، 
کالا و خدمات آیا توانایی پرداخت اقساط 
ماهی ۱۲ میلیون تومان را دارد؟ مشــخصاً 
خیر. درنهایت می توان گفت تســهیلات 
مســکن در شــرایط کنونی بازار کشور نه 
کافی است و نه مؤثر. برفرض آنکه بانک ها 
این وام ها را هم به مردم عرضه کنند اما گره  

ای از کار مردم و مشــکلات حوزه مسکن 
باز نخواهد شد.

انحصار زمین سد میان مردم و 
خانه دارشدن

بازار مسکن یک بازیگر اصلی دیگری 
دارد که از قضا در ســایه اســت. از یکسو، 
طبق آمار رســمی از ســال ۱۳۷۷ تا ۱۴۰۰ 
شــاخص قیمت زمین در تهران ۲۱۵ برابر 
شــده است و از ســوی دیگر ۷۰ درصد از 
قیمت نهایی مسکن را قیمت زمین تشکیل 
می دهد. بنابراین هر چقدر هم تســهیلات 
هم داده شــود؛ به علت تورم بالای زمین، 
کمکی به خانه دار شدن مردم نمی شود. در 
درجه اول تورم مســکن که تابعی از تورم 
زمین بوده باید با سیاستگذاری های مناسب 

کنترل شود.
 در ایــن خصوص مهــدی پازوکی 
اقتصاددان و اســتاد ســابق دانشگاه علامه 
طباطبایــی در گفت وگو با مهر علت اصلی 
مشــکلات حوزه مسکن را انحصار زمین 
دانست و اینگونه توضیح داد: »من به عنوان 
یــک اقتصاددان عرض می کنم ســلامت 
باید به اقتصاد کشــور بازگــردد. ما باید با 
سیاست های خردمندانه اقتصادی، شرایط 
ســالمی را در این خصــوص ایجاد کنیم. 

بــا برخورد علمی و درســت با معضلات 
اقتصــادی ســلامت را به حــوزه اقتصاد 
برگردانیم. یکســری از سیاست ها نه تنها 
توزیــع درآمدی را عادلانــه نکردند، بلکه 
باعــث ایجاد رانت هم شــده اند. با ایجاد 
زمینه رقابت می توان جلوی رانت را گرفت. 
بازار رقابتی به نفع مصرف کننده اســت و 
دولــت باید زمینه بورس بــازی را از بین 
ببرد. همچنین دولت باید رقابت سالم بین 
بنگاه های اقتصادی را فراهم کند، یعنی بین 
تولیدکنندگان مسکن این رقابت ایجاد شده 
و این حــوزه از حالت بورس بازی خارج 
شود.« پازوکی ادامه داد: اما این رقابت سالم 
چگونه ایجاد می شود با از بین بردن انحصار 
و رانت. انحصــار یعنی رانت، این را نباید 
فراموش کنیــم. ما باید هرگونه انحصاری 
را از بین ببریم. چه انحصار دولتی باشــد، 
چه خصوصی و چه خصولتی ها. انحصار 
یک پدیده شومی بوده و ایجاد کننده رانت 
است. اگر این اتفاق بیافتد سلامت و رونق 
به اقتصاد بر خواهد گشــت. بنابراین برای 
حل مشــکل مسکن دولت باید کاری کند 
کــه بخش خصوصی وارد میدان شــود و 
سرمایه گذاری کند، این مهم هم در سلامت 
اقتصاد که لازمه آن نبودن انحصار اســت 

اتفاق می افتد.
همچنین محمد آرین نژاد، کارشناس 
حوزه مســکن در رابطه با اهمیت شکستن 
انحصار زمین و استفاده از عرضه زمین برای 
تنظیم بازار مسکن کشور گفت: رسیدگی به 
بحران مسکن مستلزم شکستن انحصارات 
زمین و ترویج توسعه افقی است. با اجرای 
سیاست هایی که رقابت، شفافیت و توزیع 
عادلانــه زمین را تشــویق می کند، دولت 
می توانــد محیطی ایجاد کند که گزینه های 
مســکن مقرون به صرفــه را تقویت کند. 
شکستن سلطه انحصارها فرصت هایی را 
برای توســعه دهندگان کوچک تر و افراد 
برای مشارکت در بازار مسکن باز می کند.

این گزارش حاکی اســت موضوعی 
که متأسفانه مسئولان کمتر مورد توجه قرار 
می دهند موضوع زمین با اقساط بلند مدت 
است. تجربه مسکن مهر نشان داد تنها عامل 
ارزان بودن این مسکن اقساط ۹۹ ساله زمین 
بود. اکنون که دولت قصد دارد به ســاخت 
و ســاز توجه کند تا اقتصاد کشور از رکود 
خارج شــود می تواند از سیاست زمین ۹۹ 
ســاله بهره برده و ضمن حل مشکلاتی که 
مسکن مهر داشت از جمله خانه هایی که با 
کمترین امکانات ساخته و تحویل مشتری 
می شد با توجه به میزان زمین های موجود 
در بافت شهری اقدام به ساخت مسکن در 

محیط های شهری کند.

گــروه اقتصــادی - رئیــس 
فدراســیون واردات نسبت به احتمال 
رســوب کالاهای اساســی در بنادر 
با پایــان مهلت بخشــنامه ترخیص 
درصــدی هشــدار داد و گفــت: 
فدراسیون واردات در نامه های متعدد 
از سران قوا خواستار کمک برای حل 
مشکلات رســوب کالاها در کشور 

شده اند.
فرهاد آگاهی ، با اشاره به نگرانی 
فعالان اقتصادی از عدم تصمیم گیری 
به موقع برای تداوم ترخیص درصدی 
کالاهــا از بنادر، اظهار کرد: با توجه به 

پایان زمان بخشنامه ترخیص درصدی 
کالاها، در صورت عدم تصمیم گیری 
به موقــع برای تــداوم آن، کالاها در 
بنادر کشــور رسوب می کند و باعث 
بــه وجود آمدن برخی مشــکلات از 
جمله پرداخت هزینه ها توسط مردم 

خواهد شد.
وی افــزود: با توجه به شــرایط 
تحریــم و همچنیــن وضعیت ارزی 
کشــور، تدابیر لازم برای عدم رسوب 
کالا و ترخیص به موقع از بنادر کشور 
صورت گرفته بــود که منجر به روان 
شــدن ورود کالاهای مــورد نیاز در 

کشور شد. اما در حال حاضر با توجه 
به پایان زمان اجرای بخشنامه ترخیص 
درصــدی کالاها از بنادر در پایان آبان 
مــاه و همچنین عدم تصمیم گیری به 
موقــع برای تــداوم وضعیت کنونی 
ترخیص کالا، فعالان اقتصادی نگران 
رسوب کالاها در بنادر و تحمیل هزینه 

به اقتصاد کشور هستند.
آگاهی با بیان اینکه فدراســیون 
واردات بــه نمایندگی از ۲۴ تشــکل 
ملی و حــدود ۵۰۰۰ بنگاه اقتصادی 

تولیــدی، تامین کننــدگان کالاهای 
اساســی و تجار در نامه های متعدد از 
سران قوا خواســتار کمک برای حل 
مشکلات رســوب کالاها در کشور 
شــده اند، تصریح کــرد: در حالی که 
در »ســال مهار تورم و رشــد تولید« 
شاهد افزایش چهار برابری هزینه های 
انبارداری طی یک سال هستیم، به نظر 
می رســد عدم تصمیم گیری به موقع 
برای تداوم بخشنامه ترخیص درصدی 
کالا، ممکن است تبعاتی برای اقتصاد 

کشور به ویژه در زمینه تامین به موقع 
کالاهای اساسی در کشور داشته باشد. 
آگاهی در خصوص مشکلات ارزی 
در بخش کالاهای اساســی نیز گفت: 
متاســفانه هنوز نتوانسته ایم مکانیسم 
مشــخصی را برای بهره بــرداری از 
معافیت های تحریمی کالاهای بشــر 
دوســتانه در زمینه غــذا و دارو بکار 
بگیریم تا مشکلات تحریم در بخش 
محصــولات کشــاورزی و غذایی و 
همچنیــن دارو کاهــش یابد. رئیس 

فدراســیون واردات در پایان با اشاره 
به افزایش شدید نیاز نقدینگی فعالان 
اقتصادی، گفت: بنگاه های اقتصادی 
تاکنون نتوانســته اند خودشان را برای 
تامین نقدینگی ریالی ناشی از افزایش 
نــرخ ارز تطبیق دهند و به دلیل موانع 
موجــود در نظــام بانکــی مجبورند 
پــول گرانتــری را برای رفــع نیاز به 
ســرمایه در گردش خود تامین کنند.
پیش تــر ترخیص درصدی مواد اولیه 
واحدهای تولیدی تا سقف ۹۰ درصد 

بدون مطالبه کــد رهگیری بانک و با 
رعایت فهرست تعرفه های ابلاغی تا 
پایان آبان ۱۴۰۲ بلامانع اعلام شده بود. 

اما مهلت این بخشنامه تا پایان آبان ماه 
بود و از اول آذر، ترخیص ۹۰ درصدی 

کلیه کالاهای مشمول، متوقف شد.

تنها راه خانه دار شدن؛ انحصار زمین بزرگ ترین مانع ساخت و ساز است

ارزبری پایین واردات دست دوم ها به نسبت محصولات صفر کیلومتر برندهای جهانی 
خودروساز اســت. واردات خودرو می تواند علاوه بر بهبود وضعیت کیفی محصولات 
تولیدی شــرکت های خودروســاز، ایجاد رقابــت را نیز در بازار خــودرو ممکن کند.
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 روزنامه اقتصاد کیش

گروه اقتصادی - وزیر صنعت، 
معدن و تجارت گفت: برنامه داریم تا 
آخر ســال ۱۰۰ هزار تاکسی برقی در 

شهرهای بزرگ داشته باشیم.
عباس علی  آبادی در یک برنامه 
تلویزیونی اظهار کرد: باید خودروهای 
سنتی که با سوخت فسیلی کار می کنند 
را بهبــود دهیم، اما نباید در این بخش 
سرمایه گذاری گســترده کنیم. دوره 
در حــال ورود بــه یــک دوره تازه، 
یعنی اســتفاده از خودروهای برقی و 
هوشــمند اســت. امیدواریم در سال 
آینده ســطحی از هوشــمندی را در 
خودروهای داخلی هم داشته باشیم. 
در حــوزه خودروهای برقی با توجه 
بــه ظرفیت های دانش بنیان کشــور، 
می توانیــم تحول را از جایی شــروع 
کنیم که دنیا تازه شروع کرده و در این 

حوزه خیلی عقب نیفتادیم.
وی ابــراز امیــدواری کرد که به 
زودی حمــل و نقل عمومی در تهران 

برقی شود و گفت: این موضوع اثرات 
مثبت زیست محیطی هم دارد. در حال 
حاضر نســب شارژرها شروع شده و 
در حال توسعه زیرساخت ها هستیم. 
احتمالا در همین هفته های اول آذرماه 
تاکسی های برقی به تدریج وارد تهران 
می شــود. در مجموع مقرر شــده تا 
آخر ســال ۱۰۰ هزار تاکسی برقی در 

شهرهای بزرگ داشته باشیم.
همچنین به گفته این مقام مسئول 
چند نمونه خودروی برقی داخلی هم 
تولید شــده که پیش بینی می شود در 
نیمه اول ســال بعد، این خودروها نیز 
عرضه شــوند. علی آبادی در ادامه با 
اشــاره به اینکه باتــری خودروهای 
برقی نســبتا گران است، تصریح کرد: 
بر این اســاس مقرر شــده تعرفه ی 
واردات باتری ها به حداقل برسد. البته 
برای تاکسی ها، سهم قابل توجهی از 
هزینه ها را دولــت پرداخت می کند.  
مقرر شــده وزارت نفت هزینه حدود 

۱۰ هــزار و ۵۰۰ دلار ســهم باتری را 
از محل ســوخت صرفه جویی شده 

کمک کند.
وزیر صمت در ادامه با بیان اینکه 
به جای خودروهای بنزینی باید بیشتر 
تمرکز خود را روی خودروهای برقی 
و هوشمند بگذاریم، تصریح کرد: در 
نــروژ بیش از ۸۰ درصــد خودروها 
برقــی شــده و در چیــن تقزیبا همه 
حمــل و نقل عمومــی و تقریبا ۳۰ تا 
۳۵ درصد خودروهای مردم نیز برقی 
شــده است. باید بیشتر انرژی خود را 
صرف کنیم که در ایــن پدیده از دنیا 
عقــب نمانیم و با دنیا همراه شــویم. 
خودروهــای بنزینی هــم در برنامه 
جلــو می روند، اما بایــد تمرکز ما بر 
خودروهای آینده باشــد. سیاست ما 
نباید این باشد که خودروهای بنزینی 
را حتما داخلی کنیم چون این ها گذرا 
هستند. بنابراین باید به سمت داخلی  
ســازی قسمت هایی که خلق فناوری 

می کنند، حرکت کنیم.
قول وزیر صمت به صنایع 

دانش بنیان
علی آبادی در ادامه با بیان اینکه 
اولویت تامین ارز برای مواد اولیه است 
و تولید با بهــره وری بالاتر وکالاهای 
صادراتی هم اولویت بیشتری دارند، 
اظهار کرد: تقریبا در بسیاری از کالاها 
صف تخصیص ارز برداشــته شــده 

است.
وی افــزود: این قول را به صنایع 
دانــش بنیان دادیم کــه کالای ایرانی 
باکیفیت که قابلیت صادرات داشــته 
باشــد به طــور تمام و کمــال مورد 
حمایــت وزارت صمــت و با تعرفه 
قابل قبول از واردات کالای مشابه آن 

جلوگیری می کنیم.
9۰۰۰ واحــد صنعتــی در 

کشور راکد هستند
وزیــر صمت هم چنیــن با بیان 
اینکه حدود ۹۰۰۰ شرکت صنعتی در 

ســال های گذشــته راکد و کم بهره 
شده اند، تصریح کرد: واحدهایی که به 
خاطر تغییــر فناوری باید تغییر راهبر 
دهند باید جداگانه دیده شــوند. هم 
چنین برخــی از واحدهای راکد نیاز 
به کمک هایی مثل تامین ســرمایه در 
گردش یا نوســازی تجهیزات دارند. 
برخی هــم دلایلی مثــل ناکارآمدی 
مدیریتــی دارند که بایــد به آن ها نیز 
کمــک شــود. به طور کلی شــهرک 
ســاختن کنار ظرفیت های انسانی، از 

جمله سیاست های وزارتخانه است.
ایــن مقــام مســئول در ادامه با 
بیان اینکه هشــت برنامه راهبردی و 
۲۰ پروژه پیشــران در این وزارتخانه 
تعریف شــده که یکــی از آن ها برقی 
کردن حمل و نقل پرســرعت است، 
تصریــح کرد: الان حداکثر ســرعت 
حمل و نقل ریلی ۱۲۰ تا ۱۶۰ کیلومتر 
اســت کــه در وزارت صمت برنامه 
ریزی شــده به ســمت سرعت های 

بالاتــر برویم. در زمینه حل مشــکل 
هوایی کشور هم مگاپروژه ای تعریف 
شــده که قرار اســت از ظرفیت های 
شــرکت های دانش بنیان نیز استفاده 

کنیم. 
علی آبــادی در ادامه گفت: نیاز 
فناوری شرکت های بزرگ را در اختیار 
دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان 
قرار دادیم تا بازار آن ها فراهم شــود. 
بنابراین به دانش بنیان ها پول نمی دهیم 
که کالا تولید کنند، بلکه دانش بنیان ها 
را در برابر مســائلی قرار می دهیم که 
برای حلشــان کسی حاضر است پول 

به آن ها بدهد. 

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

ورود ۱۰۰ هزار تاکسی برقی به شهرهای بزرگ تا پایان سال

رئیس فدراسیون واردات مطرح کرد؛

هشدار نسبت به رسوب کالاها در بنادر و درخواست ورود سران قوا  

آغاز عملیات فاز دوم فرودگاه امام )ره( 
بعد از ۱۵ سال

گروه اقتصادی - مدیرعامل فرودگاه امام خمینی)ره( گفت: امروز 
عملیات عمرانی ســاخت فاز دوم فرودگاه امام )ره( با ســرمایه گذاری 

شرکت های خارجی آغاز می شود.
ســعید چلنــدری مدیرعامل فرودگاه امام خمینی )ره( در مراســم 
آئیــن آغاز عملیات عمرانی بزرگ ترین پروژه فرودگاهی کشــور، فاز ۲ 
شــهر فرودگاه امام خمینی )ره(، گفت: ۱۵ ســال اســت که فاز دوم این 
فرودگاه در جریان ســاخت بود اما به دلایل مختلف نیمه کاره رها شــده 
بــود اما امروز عملیات عمرانی فاز دوم فرودگاه امام با ســرمایه گذاری 
 شــرکت های خارجی و اقدامــات اجراییِ قرارگاه خاتــم الانبیا، آغاز 

می شود.
مدیرعامل فرودگاه امام خمینی )ره( تاکید کرد: با استفاده از تهاتر تا 
۲.۵ میلیارد یورو در فاز توسعه فرودگاه امام خمینی )ره( سرمایه گذاری 

خواهد شد.
وی ادامه داد: بر اســاس برنامه ریزی های انجام شده، این پروژه تا ۵ 

سال آینده بهره برداری می رسد.
به گفته چلندری، ترمینال فاز توسعه ای فرودگاه ۴۱۰ هزار متر مربع 

است که در آن یک برج به ارتفاع ۱۰۰ متر ساخته می شود. 
همچنین در فاز توسعه فرودگاه امام دو باند پروازی و یک راه تاکسی 

موازی ساخته خواهد شد.
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